平成 27 年 2 月 3 日
各 位

会 社 名 愛 知 製 鋼 株 式 会 社

代表者名 取締役社長 藤岡 高広

（ｺｰﾄﾞ番号: 5482 東証・名証 第 1 部）

問合せ先 経営管理本部

経理部長 小川 正路

（TEL. 052‐603‐9227）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 26年 10 月 31 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしました

ので、お知らせいたします。

記

１．業績予想の修正

(1)平成 27 年 3月期通期連結業績予想数値の修正(平成 26 年 4 月 1 日～平成 27年 3月 31 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

238,000
百万円

8,000
百万円

7,200
百万円

4,600
円 銭

23.39

今回修正予想（Ｂ） 239,500 9,000 9,500 5,200 26.44

増減額（Ｂ－Ａ） 1,500 1,000 2,300 600 ―

増減率（％） 0.6 12.5 31.9 13.0 ―

(ご参考)前期実績
(平成26年3月期) 237,420 9,627 9,810 5,503 27.99

(2)平成 27 年 3月期通期個別業績予想数値の修正(平成 26 年 4 月 1 日～平成 27年 3月 31 日)

売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

186,000
百万円

5,000
百万円

4,800
百万円

3,600
円 銭

18.30

今回修正予想（Ｂ） 185,000 6,500 7,500 5,000 25.42

増減額（Ｂ－Ａ） △1,000 1,500 2,700 1,400 ―

増減率（％） △0.5 30.0 56.3 38.9 ―

(ご参考)前期実績
(平成26年3月期) 185,764 6,171 6,918 4,737 24.10

２．修正の理由

当第３四半期累計期間は、10月以降、鉄スクラップなどの原材料価格が想定を下回る水準で推移した

ことなどにより、利益（連結営業利益を除く）が前回公表時（平成 26年 10 月 31 日）の通期予想数値を上

回りました。

その一方で、第４四半期は販売数量が前回想定を下回る見込みであり、販売価格も下落が予想されるこ

となどを勘案し、平成 27年３月期の通期業績予想数値を上記のとおり修正いたします。

（注）上記の業績予想につきましては、当社グループの予想に基づく判断によるもので、実際の業績は要因

の変化により異なる場合が生じることをご承知おきください。

以 上